
 

REGIONE PIEMONTE BU3 19/01/2023 
 

Codice A1511C 
D.D. 27 dicembre 2022, n. 780 
L.R. 28/2007. DGR N. 17 - 5415 del 22 luglio 2022 - D.D. 540 del 4/10/2022 .di approvazione 
dell'Avviso pubblico per la presentazione di progetti che promuovono la piena inclusione degli 
studenti sordi attraverso il bilinguismo italiano/lingua dei segni italiana (LIS) a.s. 2022/2023 e 
a.s. 2023/2024.- Approvazione della graduatoria dei progetti ammessi a contributo. - 
Riduzione prenotazioni di spesa e contestuali... 
 

 

ATTO DD 780/A1511C/2022 DEL 27/12/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
 
OGGETTO:  L.R. 28/2007. DGR N. 17 - 5415 del 22 luglio 2022 – D.D. 540 del 4/10/2022 .di 

approvazione dell’Avviso pubblico per la presentazione di progetti che promuovono 
la piena inclusione degli studenti sordi attraverso il bilinguismo italiano/lingua dei 
segni italiana (LIS) a.s. 2022/2023 e a.s. 2023/2024.- Approvazione della graduatoria 
dei progetti ammessi a contributo. - Riduzione prenotazioni di spesa e contestuali 
impegni di spesa per la somma di € 502.692,20 sui capitoli 144282 e 144283 del 
bilancio di previsione finanziario. 2022/2024 annualità 2022-2023-2024 
(J61I22000510002) 
 

 
Preso atto : 
 
che il suddetto Avviso pubblico è stato pubblicato, altresì, sulla piattaforma bandi della Regione 
Piemonte nella Sezione “Bandi e Finanziamenti” (http://www.regione.piemonte.it/bandipiemonte) 
con scadenza dei termini entro il 2/11/2022 
 
che con DD n. 567 del 14.10.2022 si è provveduto alla proroga dei termini di scadenza del 
sopraindicato Avviso fissando la nuova scadenza nella data del 02 novembre 2022 , ore 23.59; 
 
che con D.D n. 620 dell’ 08.11.2022 si è provveduto a nominare il Nucleo per la valutazione di 
merito dei progetti presentati a valere sull’Avviso in oggetto. 
 
Dato atto che, entro la predetta scadenza del termine per la presentazione delle istanze, sono 
pervenute n. 17 istanze progettuali presentate da 17 scuole statali e paritarie di ogni ordine e grado 
della Regione Piemonte, per un importo richiesto complessivo di euro 419.841,42, come acquisite 
agli atti del Settore Politiche dell’istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche. 
Acquisito che, il numero delle istanze presentate dagli istituti scolastici per il suddetto Avviso è 
superiore alle risorse disponibili, maggiori della sopraindicata dotazione finanziaria di euro 
250.000,00; 



 

 
Dato atto che con D.G.R. n. 17-6310 del dicembre 2022 è stato autorizzato l’ incremento 
dell’intervento A4 “Promuovere la piena inclusione degli studenti sordi attraverso progetti di 
bilinguismo italiano/lingua dei segni italiana (LIS) a.s. 2022/2023 e a.s. 2023/2024” di cui: 
 
a) euro 100.000,00 derivanti dalle seguenti variazioni compensative di cui alla D.G.R. 89-6082 del 
25 novembre 2022 “Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 Attuazione della Legge regionale 
18 novembre 2022, n. 18 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di previsione 2022-
2024". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024”; 
- euro 50.000,00 variazione compensativa dal capitolo 144283 al capitolo 144282 annualità 2022; 
- euro 50.000,00 variazione compensativa dal capitolo 170984 al capitolo 144282 annualità 2023; 
 
b) euro 152.696,20 a valere sul capitolo 144283 annualità 2022/2023/2024 del bilancio di 
previsione finanziario 2022/2024 derivanti dell’aumento della dotazione dei beneficiari fino al 20% 
del contributo, in coerenza con gli altri criteri previsti dal bando e in misura proporzionata al 
progetto, per far fronte alle maggiori necessità espresse dagli istituti scolastici che hanno presentato 
nel complesso sia un numero di progetti superiore ai progetti presentati negli anni passati, sia 
progetti per importi alquanto più significativi con particolare riguardo alla quota di cofinanziamento 
necessaria da parte della scuola per coprire il valore dei medesimi, e in relazione all’elevato numero 
di studenti udenti e non che il bando arriverebbe a soddisfare, ripartiti nel seguente modo: 
 
- euro 51.078,48 a valere sul capitolo 144283 Missione 04 programma 0407 annualità 2022 del 
bilancio di previsione finanziario 2022/2024 
- euro 51.078,48 a valere sul capitolo 144283 Missione 04 programma 0407 annualità 2023 del 
bilancio di previsione finanziario 2022/2024 
- euro 50.539,24 a valere sul capitolo 144283 Missione 04 programma 0407 annualità 2024 del 
bilancio di previsione finanziario 2022/2024 
 
Preso atto a seguito degli incrementi autorizzati con D.G.R.n. 17-6310 del 22 dicembre 2022 la 
dotazione finanziaria dell’intervento A4 “Promuovere la piena inclusione degli studenti sordi 
attraverso progetti di bilinguismo italiano/lingua dei segni italiana (LIS) a.s. 2022/2023 e a.s. 
2023/2024" si quantifica in euro 502.696,20 
 
Dato atto che i contenuti dei progetti prefigurati dal Bando citato sono coerenti anche con le finalità 
di miglioramento dei livelli di qualità dell’offerta formativa ed educativa laddove prevedono il 
coinvolgimento degli insegnanti curriculari e di sostegno nell’utilizzo della lingua dei segni, la 
partecipazione attiva dei ragazzi normodotati nell’apprendimento della LIS quale seconda lingua, 
nonché il supporto delle scuole del territorio attraverso la condivisione delle esperienze e delle 
buone prassi e attinenti con il capitolo 144283, Missione 04, Programma 07 del bilancio di 
previsione finanziario 2022/2024; 
 
Preso atto che 
 
- l’istruttoria relativa all’ammissibilità formale delle istanze pervenute- ai sensi dal paragrafo 8.2 
“Fase istruttoria relativa all’ammissibilità delle istanze” - è stata effettuata dal Settore Politiche 
dell’Istruzione della Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro; 
 
-in esito all’istruttoria di legittimità tutte le n 17 istanze progettuali presentate sono risultate 
ammissibili alla valutazione di merito del Nucleo di valutazione. 
 
Dato atto che, in riferimento alla valutazione di merito dei progetti, il Nucleo di valutazione: 



 

 
- ha svolto la propria attività di valutazione di merito sui progetti nelle sedute del 9/11/2022; del 
14/11/2022 e del 15/11/2022 come da verbale debitamente sottoscritto e acquisito agli atti del 
Settore regionale competente; 

• che, in sintesi, in tali verbali sono riportati :  
• i criteri di valutazione dei progetti, previsti per la linea di intervento A) Soggetto proponente; 

B) caratteristiche della proposta progettuale C) Priorità D) Sostenibilità, in osservanza di 
quanto disposto dal paragrafo 8.3 dell’Avviso in oggetto; 

• le attività di valutazione svolte sui singoli progetti: il Nucleo di valutazione ha esaminato 
ciascuna scheda progettuale (modello A – Modello B – Modello C. dell’Avviso) e la 
documentazione allegata, provvedendo all’attribuzione di specifico punteggio secondo i criteri 
predeterminati; 

• è stata,infine, predisposta specifica graduatoria di n. 17 progetti/istituzioni scolastiche ammesse 
a contributo, riportando per ciascun progetto il relativo punteggio e rispettivo contributo, per un 
importo complessivo di euro 502.696,20. 

Preso atto ed acquisiti gli esiti dell’attività istruttoria sopra riportata e come da documentazione 
acquisita agli atti, nonché della graduatoria dei progetti ammessi contributo, come riportata 
nell’allegato A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Ritenuto, in esito a quanto sopra, di approvare in riferimento all’Avviso ““Promuovere la piena 
inclusione degli studenti sordi attraverso progetti di bilinguismo italiano/LIS a.s. 2022/2023 – a.s. 
2023/2024” .,” la graduatoria di n . 17 progetti ammessi a contributo e di incrementare la dotazione 
finanziaria di ciascun progetto fino al 20% in coerenza con i criteri previsti dal bando, per un 
importo complessivo di euro 502.696,20 cosi come allegata alla presente determinazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale (allegato A), 
 
Ritenuto, ai fini dell’attivazione dell’intervento in oggetto ed in attuazione ed in conformità con 
quanto stabilito dalla D.G.R. n. 17-6310 del 22 dicembre 2022 : 
 
a) ridurre la prenotazione di spesa di cui alla DD 540 del 4/10/2022. nel modo seguente : 
 

• prenotazione n 12911/2022 da € 100.000,00 a € 0 (riduzione di €. 100.000,00), sul capitolo 
144282/2022 sul bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2022; 

• prenotazione n 1304/2023 da € 100.000,00 a € 0 (riduzione di €. 100.000,00), sul capitolo 
144282/2022 sul bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2023; 

• prenotazione n 321/2024 da € 50.000,00 a € 0 (riduzione di €. 50.000,00), sul capitolo 
144282/2022 sul bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2024; 

 
b) di impegnare a favore dei beneficiari di cui alla graduatoria allegata sub A parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento secondo gli importi assegnati a ciascun beneficiario, la 
spesa complessiva di euro 502.696,20. a valere sui sottoelencati capitoli e annualità nel modo 
seguente: 
 
euro 150.000,00 a valere sul capitolo 144282 Missione 04 Programma 06 annualità 2022; 
 
euro 150.000,00 a valere sul capitolo 144282 Missione 04 Programma 06 annualità 2023 
 
euro 50.000,00 a valere sul capitolo 144282 Missione 04 Programma 06 annualità 2024 
 
 
euro 51.078,48 a valere sul capitolo 144283 Missione 04 Programma 07 annualità 2022; 



 

 
euro 51.078,48 a valere sul capitolo 144283 Missione 04 Programma 07 annualità 2023 
 
euro 50.539,24 a valere sul capitolo 144283 Missione 04 Programma 07 annualità 2024 
 
La transazione elementare dei succitati impegni è rappresentata nell’allegato Appendice A-”Elenco 
registrazioni contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
Ritenuto opportuno modificare il paragrafo 10 del suddetto Bando e di dare atto che la liquidazione 
dei contributi assegnati ai beneficiari, secondo gli importi attribuiti come da graduatoria di cui al 
predetto allegato A, si procederà con le seguenti modalità: 
 
1 quota – alla presentazione della comunicazione di avvio del progetto biennale sarà erogato un 
anticipo pari al 40% (anzichè del 25%) del totale del contributo biennale finanziato 
 
2 quota – entro il 30/09/2023 dovrà pervenire la rendicontazione delle spese dell’anno scolastico 
2022/2023 e la comunicazione del proseguimento delle azioni progettuali per l’anno scolastico 
2022/2023 e l’anticipo dell’annualità 2023/2024, pari al 40% (anzichè del 50%) del contributo 
biennale finanziato. 
 
3 quota – entro il 30/09/2024 seguito della presentazione della rendicontazione delle spese del 
progetto realizzato nell’anno scolastico 2023/2024 sarà erogato il saldo finale del progetto biennale, 
pari al 20% (anzichè del 25%) del contributo biennale finanziato 
 
Preso atto che, secondo quanto stabilito dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario 
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia) e s.m.i., per i 
contributi ai soggetti previsti dalla medesima norma di cui al presente atto si è provveduto ad 
assegnare per l’ Avviso Promuovere la piena inclusione degli studenti sordi attraverso progetti di 
bilinguismo italiano/lingua dei segni italiana (LIS) a.s. 2022/2023 – a.s. 2023/2024”, 
(A.S.2022/2023 e A.S. 2023/2024) il Codice Unico di Progetto (CUP) n. J61I2200051002; Il codice 
dovrà essere riportato da ciascun beneficiario su tutti gli atti di spesa assunti per la realizzazione 
delle attività oggetto del presente finanziamento. 
 
dato atto che tutta la documentazione richiamata nel presente atto è conservata agli atti del Settore. 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale. 
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica. 
 
Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della DGR n. 1-
4046 del 17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli articoli 4 e 17 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e s.m.i; 

• visti gli articoli 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il 
personale), come da ultimo modificata dalla l.r. 26/2015; 



 

• vista la legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme sull'istruzione, il diritto allo studio 
e la libera scelta educativa), e s.m.i.; 

• Visto il Piano Triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza della Regione 
Piemonte per gli anni 2022- 2022, adottato dalla Regione Piemonte con DGR 1-4936 del 
29/04/2022; 

• visti gli art. 23 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e s.m.i.; 

• visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi) e s.m.i; 

• visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi) e s.m.i.; 

• vista la D.G.R. n. 12 - 5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1 - 
4046 del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• vista la D.G.R. n. 43-3529 del 9.07.2021 che approva il Regolamento regionale di 
contabilita' della Giunta regionale abrogando, al contempo, il precedente regolamento 
regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R; 

• vista la Legge regionale 29 aprile 2022, n.6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-
2024"; 

• vista la D.G.R. n.1-4970 del 4 maggio 2022 "Legge regionale 29 aprile 2022, n.6 "Bilancio 
di previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024."Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.,; 

• vista la D.G.R. n. 29-5252 del 21-6-2022. "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. 
Variazione compensativa per gli anni 2022, 2023 e 2024 tra capitoli di spesa regionali 
all'interno della stessa Missione e Programma ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs 118/2011".; 

 
DETERMINA  

 
richiamate le premesse di cui in narrativa 
 
- di approvare in riferimento all’Avviso “Promuovere la piena inclusione degli studenti sordi 
attraverso progetti di bilinguismo italiano/lingua dei segni italiana (LIS) a.s. 2022/2023 – a.s. 
2023/2024.,” la graduatoria di n. 17 progetti ammessi a contributo per un importo complessivo di 
euro 502.696,20, cosi come allegata alla presente determinazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale (allegato A), 
 
- di disporre in riferimento all’importo di euro 502.696,20 di: 
 
a) ridurre la prenotazione di spesa di cui alla DD 540 del 4/10/2022. nel modo seguente : 
 

• prenotazione n 12911/2022 da € 100.000,00 a € 0 (riduzione di €. 100.000,00), sul capitolo 
144282/2022 sul bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2022; 

• prenotazione n 1304/2023 da € 100.000,00 a € 0 (riduzione di €. 100.000,00), sul capitolo 



 

144282/2022 sul bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2023; 
• prenotazione n 321/2024 da € 50.000,00 a € 0 (riduzione di €. 50.000,00), sul capitolo 

144282/2022 sul bilancio di previsione finanziario 2022/2024, annualità 2024; 
 
b) di impegnare a favore dei beneficiari di cui alla graduatoria allegata sub A parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento secondo gli importi assegnati a ciascun beneficiario, la 
spesa complessiva di euro 502.696,20. a valere sui sottoelencati capitoli e annualità nel modo 
seguente: 
 
euro 150.000,00 a valere sul capitolo 144282 Missione 04 Programma 06 annualità 2022; 
 
euro 150.000,00 a valere sul capitolo 144282 Missione 04 Programma 06 annualità 2023 
 
euro 50.000,00 a valere sul capitolo 144282 Missione 04 Programma 06 annualità 2024 
 
euro 51.078,48 a valere sul capitolo 144283 Missione 04 Programma 07 annualità 2022; 
 
euro 51.078,48 a valere sul capitolo 144283 Missione 04 Programma 07 annualità 2023 
 
euro 50.539,24 a valere sul capitolo 144283 Missione 04 Programma 07 annualità 2024 
 
La transazione elementare dei succitati impegni è rappresentata nell’allegato Appendice A-”Elenco 
registrazioni contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
di dare atto che: 
 
- gli impegni sono assunti secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al 
D.Lgs. n. 118/2011 (allegato n. 4.2); 
 
- le relative obbligazioni sono imputate agli esercizi nelle quali esse vengono a scadenza 
- il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale 
 
Ritenuto opportuno modificare il paragrafo 10 del suddetto Bando e di dare atto che la liquidazione 
dei contributi assegnati ai beneficiari, secondo gli importi attribuiti come da graduatoria di cui al 
predetto allegato A, si procederà con le seguenti modalità: 
1 quota – alla presentazione della comunicazione di avvio del progetto biennale sarà erogato un 
anticipo pari al 40% (anzichè del 25%) del totale del contributo biennale finanziato 
 
2 quota – entro il 30/09/2023 dovrà pervenire la rendicontazione delle spese dell’anno scolastico 
2022/2023 e la comunicazione del proseguimento delle azioni progettuali per l’anno scolastico 
2022/2023 e l’anticipo dell’annualità 2023/2024, pari al 40% (anzichè del 50%) del contributo 
biennale finanziato. 
 
3 quota – entro il 30/09/2024 seguito della presentazione della rendicontazione delle spese del 
progetto realizzato nell’anno scolastico 2023/2024 sarà erogato il saldo finale del progetto biennale, 
pari al 20% (anzichè del 25%) del contributo biennale finanziato 
 
- di dare atto che secondo quanto stabilito dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario 
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia) e s.m.i., per i 
contributi ai soggetti previsti dalla medesima norma di cui al presente atto è assegnato per l’ Avviso 
A4 “Promuovere la piena inclusione degli studenti sordi attraverso progetti di bilinguismo 



 

italiano/lingua dei segni italiana (LIS) A.S. 2022/2023 – A.S. 2023/2024" il Codice Unico di 
Progetto (CUP) n. J61I2200051002; Il codice dovrà essere riportato da ciascun beneficiario su tutti 
gli atti di spesa assunti per la realizzazione delle attività oggetto del presente finanziamento. 
 
-di dare atto che tutta la documentazione richiamata nel presente atto è conservata agli atti del 
Settore. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla 
data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, per tutelare un 
diretto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 
Ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’articolo 26, comma 2 , del decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33 si dispone vengano pubblicati nella sezione “Amministrazione trasparente” del 
sito web ufficiale della Regione Piemonte, i seguenti dati : 
 
• Beneficiari multipli: istituzioni scolastiche di cui all’allegato A del presente provvedimento; 
 
• Importo totale: Euro 502.696,20 
 
•Responsabile del procedimento: Dirigente del Settore Politiche dell’Istruzione, Programmazione e 
Monitoraggio strutture scolastiche; 
 
• modalità seguite per l’identificazione del beneficiario: avviso per la presentazione di domanda di 
contributo per la realizzazione dell’intervento “Promuovere la piena inclusione degli studenti sordi 
attraverso progetti di bilinguismo italiano/lingua dei segni italiana (LIS) a.s. 2022/2023 – a.s. 
2023/2024” istituzioni scolastiche statali e paritarie di ogni ordine e grado della Regione Piemonte” 
(Azione A 4 della DGR n. 17-5415 del 22/07/2022 e DGR n .17-6310 del 22 dicembre 2022) 
approvato con D.D. n. 540 del 4/10/2022. 
 
 

         LA DIRIGENTE  
(A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 

Firmato digitalmente da Valeria Gabriella Sottili 
Allegato 

 
 
 



GRADUATORIA BANDO BILINGUISMO ITALIANO/LIS A.S. 2022/2023 - A.S. 2023/2024

N.R. ISTITUZIONI SCOLASTICHE PROV. PUNTEGGIO
CODICE 
BENEFICIARIO CONTRIBUTO CODICE FISCALE

1
Istituto Statale di Istruzione 
specializzato per sordi "Magarotto" TO 94 128972 72.000,00 80223210586

2 Istituto Comprensivo di Cossato BI 93 279718 72.000,00 92017970028

3 Istituto dei Sordi di Torino TO 88 351761 72.000,00 86001190015

4
Istituto Comprensivo Borgata 
Paradiso di Collegno TO 82 85931 35.562,00 95565880010

5

Cooperativa sociale Arca s.r. 
(scuola Comissetti e scuola 
Gualandi) TO 81 76881 48.000,00 01615140017

6 Istituto Comprensivo Collegno III TO 72 373658 16.032,19 95641490016

7 Istituto Superiore Curie Levi 69 348550 18.192,00 95628490013

8
Istituto Comprensivo Collegno 
Marconi TO 64 370781 18.966,24 95641450010

9 Istituto Comprensivo Nichelino I TO 63 363733 42.719,15 94073500012

10
Liceo Classico Statale "Massimo 
D'Azeglio" TO 60 47166 29.760,00 80090510019

11
Istituto delle Suore "Maria 
Consolatrice" TO 55 89347 27.167,28

12 Istituto di Castellamonte TO 54 349084 11.232,00 92522690012

13 Istituto comprensivo Gino Strada TO 45 241848 3.581,52 97718910017

14
Istituto Comprensivo Borgo San 
Dalmazzo CN 44 73152 17.003,82 01798650154

15 IIS Galilei Fermi Galilei (Ciriè) TO 39 270066 4.080,00 92047280018

16
Istituto Comprensivo Papa Giovanni 
XXIII (Savigliano) CN 38 262117 2.160,00 95022920045 

17 IIS Romero (Rivoli) TO 33 86114 12.240,00 86011330015 

502.696,20




